
Posudek vedoucího bakalářské práce 
katedra pedagogiky FF UK v Praze 

 
Jméno a příjmení studenta/-tky: Ketrin Jedličková 
Název práce: Vliv hiporehabilitace na grafomotoriku u dětí s handicapem 

Vedoucí práce: Mgr. Tereza Komárková, Ph.D. 

 
 
Technické parametry práce: 
Počet stránek textu (bez příloh): 43 včetně seznamu literatury 
Počet stránek příloh: 9 
Počet titulů v seznamu literatury: 53 včetně internetových zdrojů   
 
 
 
Formální zpracování  
Jazykové vyjádření (dodržování pravopisné normy,  
stylistické schopnosti, zvládnutí odborných výrazů) 
 
 
Zacházení s odbornou literaturou a prameny (citace,  
parafráze, odkazy, dodržení citačních norem) 
 
Formální zpracování (jasnost tématu, rozčleněni textu,  
průvodní aparát, poznámky, přílohy, grafická úprava) 
 
 
 
Metody práce 
 
Vhodnost použitých metod 
 
Využití výzkumných empirických metod 
 
Využití praktických zkušeností 
 
 
Obsahová kritéria a přínos práce 
 
Přístup autora k řešené problematice (samostatnost,  
iniciativa, originalita) 
 
Naplnění cílů práce 
 
Vyváženost teoretické a praktické části  
 
Návaznost kapitol a subkapitol 
 
Dosažené výsledky, odborný vklad, použitelnost  
výsledků v praxi 
 
Vhodnost prezentace závěrů práce 
 
 

1 2 3 4 

 X   

  X  

X    

X    

 X   

X    

X    

X    

X    

X    

X    

X    



Otázky a náměty k diskusi při obhajobě: 
 
Celkové hodnocení práce (klady, nedostatky): 

 
Doporučení k obhajobě: DOPORUČUJI  
 
Navrhovaná klasifikace: velmi dobře 
 
Datum, podpis: 27.5.2019 Komárková 

1. Jaké jsou limity Vašeho výzkumu? 
2. Proč jste nezařadila do výzkumu více kazuistik? 
3. Jak by bylo možné Vaši práci rozšířit? Co byste poradila dalším výzkumníkům, kteří by se 

tématu chtěli věnovat? 
4. Jak se v seznamu literatury objevily tituly, které neuvádíte v textu? 

 

Předkládanou práci s názvem Vliv hiporehabilitace na grafomotoriku u dětí s handicapem 
hodnotím jako velmi zajímavou, především její druhou (praktickou) část. 
Autorka si v práci klade za cíl zjistit, zda má hiporehabilitace vliv na grafomotorické schopnosti 
dětí s handicapem. Práce je uspořádaná do klasické dyády – teoretické a praktické části. 
V teoretické části autorka představuje a vysvětluje základní pojmy, v části praktické představuje 
vlastní zrealizovaný výzkum. 

 
Na práci oceňuji především: 

• volbu tématu  

• autorčino celkové zaujetí pro hiporehabilitaci  

• samostatnost autorky při zpracovávání celé práce 

• velmi pěkné zpracování praktické části s kazuistikami (ačkoli kazuistik mohlo být 
více) 

• přílohy s ukázkami práce klientů  
 
Za nedostatky práce považuji: 

• práci s citačním aparátem – v citacích v textu je nejednotnost, v seznamu použité 
literatury se objevují tituly, které v textu nenajdeme, někteří autoři jsou napsaní 
nesprávně (např. Thornová – Thorová), některé zdroje lze považovat za méně 
odborné (citace wikipedie) 

• poněkud minimalistické pojetí některých kapitol či podkapitol v teoretické části, jistě 
by bylo možné jít v některých částech více do hloubky 

• práci by prospěla ještě přísnější jazyková a stylistická korektura 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


